
Biblioteka «Agnesenschütte»

Schwesterngasse 1
8200 Schaffhausen
Telefon 052 625 78 71
www.bibliotheken-schaffhausen.ch

Orari zyrtar

E hënë 		 13.30 – 18.00 h
E martë, 
E mërkure, 
E premte 	 10.00 – 12.00 h
dhe pasdite	 13.30 – 18.00 h
E enjte	  	 10.00 – 19.00 h
E shtune 	   9.00 – 12.00 h

Libra dhe media
në gjuhët:

Shqipe
Arabe
Angleze
Franceze
Italiane
Kroate
Portugeze
Ruse
Serbe
Spanjolle
Tamile
Turke

Sektori 

shumëgjuhësor për 

fëmijë i bibliotekës  

«Agnesenschütte»
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		  Për ju dhe fëmijët tuaj

Përzemërsisht mirësevini në bibliotekë! 
Në sektorin «sBöckli» ne ua huazojmë juve 
mediat (libra cd etj.) në gjuhë të ndryshme 
për fëmijtë dhe të rinjtë.

Oferta përbëhet nga libra dhe media (mjete 
tjera informimi) në gjuhët: shqipe, arabe, 
angleze, franceze, italiane, kroate, portugeze, 
ruse, serbe, spanjolle, tamile dhe turke.
Kurset e gjuhës dhe librat në dy e më shumë 
gjuhë ua lehtësojnë fëmijëve tuaj
mësimin e gjuhës gjermane.

Sektori «sBöckli» është pjesë përbërëse e 
bibliotekës, e cila ndodhet në katin përdhesë 
të bibliotekës. Gjatë orarit zyrtar të punës 
mund të zhfrytëzohet gjithçka që ofrohet nga 
biblioteka.

Për huazimin e librave dhe mediave ju 
nevojitet një kartë e bibliotekës. Atë mund ta 
merrni në bibliotekë. Punëtoret dhe punëtorët 
e bibliotekës, nëse keni pytje apo kërkesa, ju 
ndihmojnë me kënaqësi.

Dëshirat dhe propozimet përkatësisht 
për dorëzimin apo dhurimin e librave dhe 
mediave duhet ta bëni në këndin (banakun) e 
huazimit të librave në bibliotekë.

	 Kushtet e huazimit

● 	 Huazimi është falas për të gjithë banoret e 
qytetit dhe regjionit.

●	 Ju keni mundësi t’i huazoni deri në 12 
media (libra, etj.).

●	 Videokaseta, DVD dhe CD lejohet të 
huazohen, më së shumti 3.

●	 Ju mund t’i mbani librat dhe mediat deri 
në ditën e fundit të afatit për kthim.

●	 Afati i kthimit të librave, kasetave, CD-ve 
është 6 javë, kurse për videokasetat dhe 
DVD, 2 javë.

●	 Ju lutemi që t’i ktheni librat dhe mediat 
në afatin e caktuar ose telefononi që 
ta zgjatni afatin e mbajtjes së tyre. 
Përndryshe biblioteka do t’ua dërgojë 
një pralajmërim ose një fletëpagesë me 
shumën e caktuar sipas rregullores. 
Detaje tjera do të gjeni në rregulloren e 
bibliotekës.

	

Biblioteka do të gëzohet për vizitën tuaj.


